

Wijziging enige regelingen in verband met het tot stand komen van de Wet marktordening gezondheidszorg

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 19 oktober 2006, nr. MC-2721177, houdende wijziging van enige regelingen in verband met het tot stand komen van de Wet marktordening gezondheidszorg

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op de Zorgverzekeringswet en het Besluit zorgverzekering, op artikel 44 van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten, op artikel 2, tweede lid, onderdeel j, van de Wet privatisering ABP, op de artikelen 7, eerste lid, en 9 van het Besluit geneeskundige verzorging politie 1994, op artikel 15 van de Wet toelating zorginstellingen, op artikel 3 van de Kaderwet volksgezondheidssubsidies, op het Besluit borgstelling MKB-kredieten 1997, op de artikelen 4, negende lid, en 14, vierde lid, van de Wet marktordening gezondheidszorg en op artikel 5 van de Wet op bijzondere medische verrichtingen;

Besluit:

Artikel I

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de onderdelen n, o, p en q wordt 'het College tarieven gezondheidszorg' telkens vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.
2. In onderdeel w wordt 'Wet tarieven gezondheidszorg' telkens vervangen door: Wet marktordening gezondheidszorg.
3. In onderdeel x wordt 'artikel 2b, derde lid, onder b, van de Wet tarieven gezondheidszorg' vervangen door: artikel 38, derde lid, onder b, van de Wet marktordening gezondheidszorg.
4. In onderdeel y, punt 4°, wordt 'krachtens de Wet tarieven gezondheidszorg is goedgekeurd of vastgesteld' vervangen door: krachtens de Wet marktordening gezondheidszorg is vastgesteld.

B

In artikel 3.8, vijfde lid, wordt 'het College tarieven gezondheidszorg' vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

C

In artikel 3.18, tweede lid, wordt 'het College toezicht' vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

D

Artikel 6.2.39.5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onder a, wordt 'door het College tarieven gezondheidszorg goedgekeurde of vastgestelde tarieven' vervangen door: door de Nederlandse Zorgautoriteit vastgestelde tarieven.
2. In het eerste lid, onder b, wordt 'dat het College tarieven gezondheidszorg op grond van zijn inkomensbeleidsregels' vervangen door: dat de Nederlandse Zorgautoriteit op grond van haar inkomensbeleidsregels.
3. In de aanhef van het tweede lid wordt 'de door het College tarieven gezondheidszorg als zodanig voor de verleende hulp goedgekeurde of vastgestelde tarieven' vervangen door: de door de Nederlandse Zorgautoriteit als zodanig voor de verleende hulp vastgestelde tarieven.
4. In de onderdelen c, d, e en f van het tweede lid en in onderdeel b van het derde lid wordt 'het College tarieven gezondheidszorg' telkens vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

E

In artikel 6.2.39.13, eerste lid, onder b, wordt 'het College tarieven gezondheidszorg' vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

F

In artikel 6.2.40.5, tweede, derde en vierde lid, wordt 'het College tarieven gezondheidszorg' telkens vervangen door: 'de Nederlandse Zorgautoriteit'. In het derde lid wordt voorts 'door hem te stellen' vervangen door: door haar te stellen.

G

In artikel 8.3 wordt 'het College toezicht' vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

Artikel II

In de artikelen 2.11.4, onder b, en 2.11.8 tot en met 2.11.11 van de Regeling subsidies AWBZ wordt 'het College tarieven gezondheidszorg' telkens vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

Artikel III

In artikel 1 van de Regeling beperking van het zijn van overheidswerknemer in de zin van de Wet privatisering ABP vervalt onderdeel l.

Artikel IV

De Regeling geneeskundige verzorging politie 2003 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. De zinsnede 'CTG: het College Tarieven Gezondheidszorg, bedoeld in artikel 18 van de Wet tarieven gezondheidszorg' vervalt; in de alfabetische volgorde wordt ingevoegd: NZa: de Nederlandse Zorgautoriteit, bedoeld in de Wet marktordening gezondheidszorg.
2. De omschrijving van 'trombose-dienst' komt te luiden: een ingevolge de Wet toelating zorginstellingen als trombose-dienst toegelaten instelling.
3. In de omschrijving van 'ziekenhuis' wordt 'als zodanig erkend krachtens het Besluit Ziekenhuisverpleging ziekenfondsverzekering' vervangen door: toegelaten ingevolge de Wet toelating zorginstellingen.

B

In artikel 9, eerste lid, wordt 'CTG verrichtingencode' vervangen door: NZa-verrichtingencode.

C

In artikel 13, vijfde lid, wordt 'CTG tarief' vervangen door: NZa-tarief.

D

In artikel 14, eerste lid, wordt 'CTG-tarief' vervangen door: NZa-tarief.

E

In artikel 15, punt 3, wordt 'het CTG' vervangen door: de NZa.

F

In artikel 28, punt 4, wordt 'CTG-tarieven' vervangen door: NZa-tarieven.

G

In artikel 34, onder 3, wordt 'het CTG' vervangen door: de NZa.

H

Artikel 42 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het woord 'CTG-tarieven' wordt vervangen door: NZa-tarieven.
2. De zinsnede 'door de overheid afgegeven Wet Ziekenhuisvoorzieningen (WZV)-vergunning' wordt vervangen door: toelating ingevolge de Wet toelating zorginstellingen.

Artikel V

In artikel 5, tweede lid, van de Regeling jaarverslaggeving zorginstellingen wordt 'Wet tarieven gezondheidszorg' vervangen door: Wet marktordening gezondheidszorg.

Artikel VI

In artikel 6, tweede lid, van de Regeling verslaggeving WTZi wordt 'Wet tarieven gezondheidszorg' vervangen door: Wet marktordening gezondheidszorg.

Artikel VII

In artikel 58, tweede lid, van de Subsidieregeling publieke gezondheid wordt 'ingevolge de Wet tarieven gezondheidszorg goedgekeurde of vastgestelde' vervangen door: ingevolge de Wet marktordening vastgestelde.

Artikel VIII

In artikel 5 van de Tijdelijke vergoedingsregeling psychotherapie naoorlogse generatie wordt: 'op grond van de Wet tarieven gezondheidszorg goedgekeurde of vastgestelde' vervangen door: op grond van de Wet marktordening gezondheidszorg vastgestelde.

Artikel IX

In artikel 1, onder b, van de Uitvoeringsregeling BMKB 1997 wordt 'als bedoeld in artikel 1, onder B, van het Besluit werkingssfeer Wet tarieven gezondheidszorg 1992' vervangen door: waarvoor een tarief is vastgesteld ingevolge de Wet marktordening gezondheidszorg.

Artikel X

De Regeling bezoldiging en beheerskosten bestuursorganen volksgezondheid wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, eerste lid, komt onderdeel b te luiden: 'b. Nederlandse Zorgautoriteit;' en vervalt onderdeel c.

B

In artikel 9 komt onderdeel b te luiden: 'b. Nederlandse Zorgautoriteit;' en vervalt onderdeel c.

C

Na artikel 19 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 19a

De Regeling begroting en verantwoording beheerskosten uitvoeringsorganen volksgezondheid, zoals die luidde onmiddellijk voor het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet marktordening gezondheidszorg, blijft van toepassing op de in die regeling bedoelde begroting over het jaar 2006 en kan desgewenst worden gewijzigd.

Artikel XI

In punt 8 van de bijlage bij het Planningsbesluit bijzondere perinatologische zorg wordt 'het CTG' vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

Artikel XII

In het onderdeel 'doelmatigheid' van de bijlage bij het Planningsbesluit neurochi-

rurgie 2001 wordt 'het CTG' vervangen door: de Nederlandse Zorgautoriteit.

Artikel XIII

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2006.

*De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.*

Toelichting

Met het totstandkomen van de Wet marktordening gezondheidszorg wordt de Wet tarieven gezondheidszorg ingetrokken en gaan het College tarieven gezondheidszorg en het College van toezicht op de zorgverzekeringen op in de Nederlandse Zorgautoriteit. Een en ander noopt tot aanpassing van enige ministeriële regelingen waarin naar die wet onderscheidenlijk colleges wordt verwezen.

*De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.*